江苏省人民政府

[image: image1.wmf]
苏政复〔2006〕66号

省政府关于同意设立南京白下高新技术

产业园区等9家省级开发区的批复

南京、苏州、无锡、常州、南通、泰州市人民政府：

根据《国务院关于严格审批和认真清理各类开发区的通知》（国发〔1993〕33号）和国家发展改革委、国土资源部、建设部《关于印发〈清理整顿开发区的审核原则和标准〉的通知》（发改外资〔2005〕1571号）等文件精神，按照《国家发展改革委关于请补办有关开发区设立手续的函》（发改外资〔2006〕1451号）的要求，经研究，现就设立南京白下高新技术产业园区等9家省级开发区的有关事宜批复如下：

一、同意设立南京白下高新技术产业园区、江苏江阴临港经济开发区、江苏昆山花桥经济开发区、江苏海门工业园区、江苏江阴—靖江工业园区。同意南京江宁经济技术开发区与南京江宁科技园整合为南京江宁经济开发区，江苏省常州钟楼经济开发区与常州市新闸工业园整合为江苏常州钟楼经济开发区，常州外向型农业综合开发区与常州东南经济技术开发区整合为江苏常州天宁经济开发区，海安外向型农业综合开发区与海安工业园整合为江苏海安经济开发区。这次申请保留的开发区，部分原系省级以下或整合的开发区，虽属违规设立，但符合规划要求，已形成一定经济规模和产业集聚优势，经国家发展改革委审核认定，基本符合国务院批准的《清理整顿开发区的审核原则和标准》，现批准设立为省级开发区。

二、此次批准的9家省级开发区要明确产业定位，围绕各自发展方向和主要产业集聚目标，按照“布局集中、用地集约、产业集聚”的要求，尽快建设成为产业特色鲜明、综合配套能力强的现代制造业集聚区。

三、此次批准的9家省级开发区的四至范围、界址点座标和面积以国土资源部最终核定公布的数据为准。

四、此次批准的省级开发区最终审核结果以国家发展改革委审核公告为准。

附件：批准设立的9家省级开发区名单

二○○六年十月十二日
批准设立的9家省级开发区名单

序号
开发区名称
开发区原名称
原批准机关
原批准时间
主要产业
备注

1
南京白下高新技术产业园区
南京理工大学国家大学科技园
省科技厅、省教育厅
2002.02
光机电一体化、电子信息、新材料

2
南京江宁经济开发区
南京江宁经济技术开发区
省政府
1993.11
电子信息、汽车、电气机械及器材
审核面积为合并的开发区审核面积之和

南京江宁科学园
国家科委
1995.03

3
江苏江阴临港经济开发区
无锡市江阴利港重点开放园区
无锡市政府
2002.01
机械、新材料、金属制品加工

4
江苏常州钟楼经济开发区
江苏省常州钟楼经济开发区
省政府
2002.09
精密机械、新材料、电子信息
审核面积为合并的开发区审核面积之和

常州市新闸工业园
市政府
2003.03

5
江苏常州天宁经济开发区
常州外向型农业综合开发区
省政府
1995.10
纺织、机械、电子
审核面积为合并的开发区审核面积之和

常州东南经济技术开发区
省政府
1993.12

6
江苏昆山花桥经济开发区
江苏省昆嘉工业园高科技工业园
农业部
2000.12
电子信息、精密机械、现代生产性服务业

7
江苏海门工业园区
三星工贸园区
省经济贸易委员会等
2002.10
纺织、机械

8
江苏海安经济开发区
海安外向型农业综合开发区
省政府
1996.09
通讯设备、纺织、机械
审核面积为合并的开发区审核面积之和

海安工业园区
省经济贸易委员会等
2002.10

9
江苏江阴—靖江工业园区
江苏省江阴经济开发区靖江园区
省政府办公厅
2003.6
船舶（游艇）、机电、特种钢铁
开发区面积为原靖江园区规划面积500公顷，原与之整合后又分立的靖江经济开发区（规划面积453公顷），已作为第二批通过审核的省级开发区公告

主题词：经济管理　开发区  批复

抄送：国家发展改革委、国土资源部、建设部

共印30份

[image: image2.wmf]
— 2 —

[image: image2.wmf]_1082550659.doc

_1082550661.doc